processamento da aposentadoria por incapacidade 

permanente da Magistrada código 2373 pautou-se pelo 

respeito aos prazos legais e à observância dos 

princípios do contraditório e da ampla defesa garantidos 

à magistrada, de modo que o transcurso do prazo de 196 

(cento e noventa e seis) dias superiores ao previsto no 

artigo 76, III, da LOMAN, não decorre de morosidade 

imposta à Administração, mas aos eventos decorrentes do 

processamento do feito, tudo conforme fundamentação, que 

integra o presente dispositivo para todos os efeitos